1. *ACTÆA spicata*: foliis subtripinnatis, foliolis ovatis, inciso-serratis; racemo densifloro; staminibus post anthesim corolla longioribus.

A. spicata Sp. pl. p. 722. *Smith. Engl. Fl.* 3. *p.* 3., et *Engl. bot. v.* 13. *tab.* 918. *De Cand. Syst. nat.* 1. *p.* 384., et *Franç. 4. par. 2. p.* 920., et *Prodr. 1. p.* 65. *n.* 8. *Bull. Pl. ven. tab.* 33. *Lamck. Ill. 5. tab.* 448. *fig. 1. Fl. Dan. t.* 498. *Sv. bot. v.* 5. *t.* 291. *All. Ped. 1. p.* 294. *n.* 1070. *Balb. Taur. p.* 85. *Re Seg. p.* 44., et *Tor. 1. p.* 275. *Birol. Acon. 1. p.* 178. *Coll. Herb. Ped. 1. p.* 71. *n.* 1. *Nocc. et Balb. Tic. 1. p.* 246., et 388. *Comoll. Prodr. p.* 102. *Pollin.*

Ver. 2. p. 178. *Jan. El.* p. 8. n. 1.* *Suffr. Foroj.* p. 148.
Orsin. in Cap. Opusc. p. 278.* *Bert. fil. It. in Apenn.*
Bon. p. 20.* *Sav. Bot. Etr.* 2. p. 117. *Sang. Cent.* p. 74.
Ten. Nap. 4. p. 302., et *Syll.* p. 254. n. 1. *Sturm. Deuts.*
Fl. 1. abth. 21. heft. *Röhl. cum Koch. Deuts. Fl.* 4. p. 12.
Koch. Syn. p. 25. *Reich. Exc.* 3. p. 751. n. 4739., et *Ic.*
Fl. Germ. et Helv. v. 3. p. 28. *Ranunc. t.* 121. f. 4739.
Host. Austr. 2. p. 47. *Scop. Carn. ed.* 2. tom. 1. p. 368.
Gaud. Helv. 3. p. 424.

A. n. 1076. *Hall. Hist. stirp. ind. Helv.* 2. p. 24.

Quædam planta in alpibus, quam quidam Barbam Capri appellant *Cæsalp. De pl. lib.* 5. cap. 25. p. 217.

Napello racemoso del Dodoneo *Pon. Mont. Bald.* p. 236.

Christophoriana *Zannich. Opusc. posth.* p. 44.

Aconitum racemosum, seu Christophoriana Clusii *Zannich. l. c.* p. 60.

A. racemosum; an Actæa Plinii, et Costus niger quorundam *Zannich. l. c.* p. 72.

Christophoriana vulgaris nostras racemosa et ramosa *Mich. Cat. hort. Flor.* p. 26., et in *app.* p. 128.

Ch. vulgaris, bacca nigra, folio ex viridi candicante *Agost. De re bot.* p. 89.

Ch. vulgaris racemosa et ramosa *Segui. Ver.* 1. p. 409.

Ch. *Clus. Hist. pl. lib. v. p. LXXXVJ.* fig.

Ital. *Barba di capra* Targ. Tozz. *Diz. bot.* 2. p. 5. *Napello racemoso* *Pon. l. c.*

Perenn. Legi in Apennino Florentino in cacumine montis Beni inter Pietramala, et il Covigliaio. Filius attulit ex Apennino Bononiensi in sylva dell' Acero, et in monte Barba bianca prope Castiglione de' Pepoli, unde accepi quoque a MATTHEJO. Habui ex Apennino Liguriæ orientalis ad S. Stephanum d' Aveto a TURIO, ex sylvis umbrosis Cenisii a BONJEANNIO, ex Corni di Canzo ad Larium a RAINERO, ex valle Taleggio in districtu Bergomensi a BERGAMASCHIO, ex sylvis fagineis Baldi circa vallem Artillona a MANGANOTTO, ex eodem monte a Prof. JANIO, et a BARBIERIO, ex Tyroli Italico in sylvis di Fiemme, et Fassa a FACCHINIO, iterum ex Fassa a RAINERO, ex districtu Bassanensi in sylvis di Vallerana ab Eq. PAROLINIO, et a MONTINIO, ex sylvis umbrosis Tergestinis a BIASOLETTO, et in Carso in valle Braga a TOMMASINIO, ex Apennino di Sernano ab Eq. NARDUCCIO, ex districtu Camerinensi in monte Regnolo a Prof. OCTAVIANIO, ex eodem monte alla Macchia di Trocca, et ex sylvis fagineis in monte